令和４年７月 29日
保護者 様

浦安市教育委員会
教育総務部長

市立小中学校児童生徒への抗原検査キットの配付について

日頃より本市教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。
新型コロナウイルスの感染が再拡大する中、地域医療体制の維持・確保や千葉県

で実施している抗原検査キットの無償配付を補完し、感染の早期発見と感染拡大防
止をするとともに、児童生徒の感染への不安を解消することを目的に、感染の不安
がある児童生徒に対して、抗原検査キットを無料で提供することになりました。
つきましては、抗原検査キットの配付を希望する場合は、下記をご確認のうえ、

お受取りください。
記

１ 配付対象者

 次の全てに該当する方

 ・市立小中学校在学の児童生徒
 ・発熱や喉の痛みなどの有症状では無い方

 ・濃厚接触者には該当しなかったが、陽性者との接触により感染の不安がある方

 ・部活動や習い事などの活動へ参加するのに不安がある方
（旅行や遊びに行く場合を除く）

 ※児童生徒自身が濃厚接触者または有症状である場合は、配付対象になりません。

  千葉県ホームページから「千葉県新型コロナウイルス感染症検査キット」を申
請してください。

 ※新型コロナウイルス感染症の陽性者との接触がない場合は、配付対象になりません。

２ 配付期間・時間

 令和４年８月３日（水）から 31日(水)まで ９時から 16時まで（土日を除く）
ただし、令和４年８月 10 日（水）から 16 日（火）まで（土日祝を除く）は、市

役所庁舎７階保健体育安全課で配付します。この期間での小中学校での受け付けは
行いません。

３ 受取方法

 保護者が記入した申込書を持参の上、活動参加日の２日前頃に、保護者等が児童
生徒の在学する小中学校へ、直接受け取りに行ってください。

申込書は、令和４年８月１日(月)から市ホームページからダウンロードできます。
URL https://www.city.urayasu.lg.jp/fukushi/yobou/kansen/1028485/

1036691/1037099.html

４ 検査結果の報告
 陽性、陰性、判定不能にかかわらず、検査結果を必ず学校に報告してください。
 なお、陽性の場合は千葉県ホームページで陽性者登録をしてください。

５ その他
 ・数に限りがありますので、抗原検査キットの備蓄状況によっては、お渡しでき

ない場合があります。
 ・抗原検査キットを必要とする方がお受取りいただけるよう、ご協力をお願いい

たします。（原則、１人１回の配付となります。）

問い合わせ先

保健体育安全課保健体育安全係

（電話）047-712-6779